R E Q U E R I M E N T O  Nº. 354

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o “Cemitério Jardim” é um dos cemitérios mais utilizados em nosso Município;

CONSIDERANDO que no referido cemitério existem apenas dois funcionários prestando serviços e que os mesmos permanecem sobrecarregados;

CONSIDERANDO que nota-se também a falta de equipamentos para utilização dos mesmos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, juntamente com o departamento competente, da possibilidade de contratar mais funcionários para prestar serviços no “Cemitério Jardim”, bem como efetuar a compra de um descensor para utilização pelos funcionários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

-PSDB-